平成20年2月7日
各　　位

三井金属鉱業株式会社
東京都品川区大崎1-11-1

コード番号 5706　東証（第１部）

代表者　代表取締役社長  竹林  義彦

お問い合わせ先

　　広報室長　桜井 若葉

　　電話　03-5437-8028

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成19年10月31日に公表した平成 20 年 3月期（平成１９年４月１日～

平成２０年３月３１日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成２０年３月期　業績予想数値の修正　（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）

【連結】 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

円　　銭

 前回発表予想[10月31日]（Ａ） 610,000 34,000 45,000 30,000 52.38

 今  回  修  正  予  想   （Ｂ） 600,000 28,000 40,000 26,000 45.40

 増      減      額   （Ｂ － Ａ） △10,000 △6,000 △5,000 △4,000 △6.98

 増      減      率          （％） △1.6 △17.6 △11.1 △13.3 △13.3

ご参考
前期実績（平成１９年３月期） 591,518 38,865 56,585 31,370 54.77

【個別】 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

円　　銭

 前回発表予想[10月31日]（Ａ） 380,000 4,700 12,000 11,800 20.60

 今  回  修  正  予  想   （Ｂ） 380,000 3,100 11,100 11,000 19.21

 増      減      額   （Ｂ － Ａ） 0 △1,600 △900 △800 △1.40

 増      減      率          （％） 0.0 △34.0 △7.5 △6.8 △6.8

ご参考
前期実績（平成１９年３月期） 370,368 8,588 20,737 15,949 27.85

２．修正の理由

※

以　　上

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な要因により
実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

  前回予想に対し、半導体実装材料の販売量未達と価格の大幅な下落が見込まれること、金属相
場価格の軟化等により、売上高および営業利益は減少する見込みであります。これを受取配当金
の増加等により若干補うものの、経常利益・当期純利益とも減少の見込みであります。